
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 536 DEL 27/07/2018 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AD AUTOFFICINA CARROZZERIA F.LLI DAVI DI 
CURTATONE DI INTERVENTI MANUTENTIVI SU AUTOMEZZI COMUNALI - CIG. 
Z0C247D402  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

• all'Autofficina F.lli Davi di Davi Adriano &  Mario s.n.c. di  Buscoldo sono stati assegnati, a seguito di  
approvazione delle condizioni di espletamento del servizio stabilite dal Servizio OOPP-Patrimonio-
Ambiente-Ecologia,  alcuni  mezzi  comunali  da  manutenere,  quali  autocarri,  autovetture  e  mezzi 
d’opera;

• i mezzi comunali assegnati, per  vetustà, necessitano di frequenti interventi manutentivi, nel caso in 
esame revisione, pezzi ricambio, materiale di consumo, ecc.,  come da nota di protocollo n. 22858 
del 24 luglio 2018 contenente i  seguenti preventivi di Autofficina F.lli Davi di Davi Adriano &  Mario  
s.n.c.
◦ n.20 del 21.07.2018  relativo a Mercedes Sprinter targato CY466XC per € 308,00 + I.V.A. al 22% 

pari ad €67,76 e
◦ n.21 del 21.07.2018  relativo a IVECO DAILY BM384JM per €  192,00 + I.V.A. 22%  pari ad € 

42,24
• per complessivi  € 500,00 che con IV.A. 22% pari ad € 110,00 danno € 610,00, che si ritengono  

meritevoli di approvazione;
Dato atto che l'impresa è risultata in regola coi contributi previdenziali come da DURC  INPS 10206433;
Visti:
- la Delibera di G.C. n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la  Delibera di  G.C.  n.  146  del  13/06/2018,  immediatamente eseguibile,  avente  ad oggetto  "Variazioni 
d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (Art. 175, comma 1° e 4° del D.L.vo 267/2000) e 
contestuale prelievo dal fondo di riserva";
- la Delibera di G.C. n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Modifica piano 
esecutivo PEG anni 2018/2020";
- la Delibera di G.C. n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazione 
d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/20";
- la Delibera di  Giunta comunale n.  29 del  08/02/2018, esecutiva ai  sensi  di  legge, avente ad oggetto:  
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta  di documento unico di programmazione (D.U.P.) –  per 
il periodo 2018/2020 “
- la Delibera di C.C. n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
della nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020";
- la Delibera di C.C. n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  536 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

bilancio di previsione finanziario 2018-2020";
- la Delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2018-2020";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 16.07.2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 
2018/2020 AI SENSI DEGLI ARTT. 175 COMMA 8 E DEL D.LGS. N. 267/2000”;
- l’art. 1, comma 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, stabilisce che i prodotti ed i servizi  
per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 € I.V.A. compresa, possono essere acquistati ricorrendo alle  
tradizionali procedure, senza ricorrere al M.E.P.A. od alle centrali d’acquisto regionali;
- l'Art. 36, comma a) del D.L.vo n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” in merito agli affidamenti 
diretti di importo inferiore ai 40.000,00 €;
- Il D.L.vo 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Il Decreto Legislativo n. 56/2017 correttivo codice appalti;
- Il vigente Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- ll Decreto Sindacale n. 11 avente prot. n. 30771 del 30 dicembre 2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
- Il T.U.E.E.L.L. nti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e nella fattispecie:
- l’art. 151 (copertura finanziaria);
- l’art. 152 (copertura contabile);
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa);

DETERMINA

1. Di approvare i preventivi dell'Autofficina F.lli Davi di Via Del Lavoro n° 34 di Buscoldo di Curtatone (MN) 
protocollo n. 22858  del 24 luglio 2018 n. 20 del 21.07.2018 per € 308,00 + I.V.A. al 22% pari ad €67,76 e 
n.21 del 21.07.2018  per €  192,00 + I.V.A. 22%  pari ad € 42,24 che  danno  € 500,00 che con IV.A. 22%  
pari ad € 110,00 danno €610,00;

2. Di assumere un impegno di spesa nei confronti della Ditta Autofficina F.lli Davi di Via Del Lavoro n° 34 di  
Buscoldo (MN), per un importo di € 500,00 che con IV.A. 22% pari ad € 110,00 danno €610,00;

3. Di dare atto che la spesa di € 610,00 I.V.A. compresa è da imputare al Bilancio in corso come segue: 

Missione 01, Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato 03, 

intervento n. 0106301,  “Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi di trasporto”;

4.  Di  dare  atto  che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990;

5.  Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2018;

6. Di  trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il  visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000.
  

Pagina 2 di 4  - Det. N.  536 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  536 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 536 DEL 27/07/2018 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AD AUTOFFICINA CARROZZERIA F.LLI DAVI DI 
CURTATONE DI INTERVENTI MANUTENTIVI SU AUTOMEZZI COMUNALI - CIG. 
Z0C247D402  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  536 del  27/07/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

